obedientiam matris et nostre maiestatis cum castro ibidem appposito instigantibus aliquibus mediatoribus de commercio inter cives Messanenses et nostros ipsius civitatis Reginenses hinc inde cum bonis et mercibus ipsorum praticando certo modo tractatum est et cum viris egregiis straticoto et iuratis ipsius civitatis Messane per aliquos fideles nostros ad certos actus practice iam processum de quibus per capitula et responsiones iam factas negotii qualitatem cognovimus, agnoscentes comercia utrique partium fore utilia potissime^{c)} cum sine dampno regnantis incedunt^{d)} et quemquam eadem sublimitas per fideles nostros Reginenses noviter requisita extiterit generale commercium inter Siculos universaliter et Calabros fieri debeant. Ita quod quilibet merces, animalia et alias quascumque res posset portare et per mare devehi seu trasduci facere de una patria ad aliam vendendis pro libito voluntatis solvendo iura ordinata. Nos igitur in premissis habita nobis assistente consilii deliberatione serie presentium duximus ordinandum et pariter ordinamus et ita fieri volumus et contentamur quod casu quo ipsi Messanenses, straticotus et iurati dicte civitatis eligere voluerint quindecim vel viginti viros honorabiles mercatores sue civitatis ad mercimoniandum, practicandum et res et merces ipsorum vendendum in dicta terra nostra, vos totidem de nostris fidelibus prudentibus^{e)} et discretis viris eligatis. Qui cum eisdem in terra Messane securi^{f)} praticare, mercari et conversari habeant, gabellas et iura exsolvi^{g)} consueta, hinc inde solvendo, eundo et redeundo de una civitate ad aliam cum varchiis et fustibus necessariis et in illis stando et pernoctando ac mercimoniando libere, impune et absque difficultate seu impedimento quocumque personis et rebus ipsorum ordinatorum, mercatorum inferendis seu aliquatenus incogandis. Quare volumus et vobis expresse mandamus quatenus casu quo dicti straticotus et iurati dicte civitatis Messane aut alii ad hoc potestatem habentes dictos nostros quindecim vel viginti subditos et mercatores de non offendendo ipsos in personis vel bonis et tenendo ipsos securos cum eorum rebus, mercibus et familia in forma bona atque cauta promiserint et promittant illosque assicurerint et versa vice vos totidem de suis cum eorum rebus, animalibus et bonis assicuretis et affidatis, quos nos illo casu sub verbo et fide regali affidamus et assicuramus. Ita quod mercimoniando in dicta civitate nostra et eius territorio stare possint, ire et redire ac pernoctare et pro eorum voluntatis arbitrio res suas et merces vendere, solvendo gabellas et iura curie exolvere alias assuetas. De quorum eligendorum per utrasque partium nominibus nos statim concluso negotio informare debeatis et sine defectu informetis, hoc addito et expresse intellecto quod casu quo nos seu ipsi propter guerram urgentem inter nos Alfonsum se regem intulantem tyrannice, vellemus a commercio et conservatione^{h)} vellemus discedere per dies quindecim antequam procedereturⁱ⁾ una pars alteri et altera alteri discessum debeat intimare, ut secum cum bonis, mercibus et rebus suis, ut iustum est, valeat remeare et lares proprios repatriare^{j)}. Vobis propterea subiungentes quatenus forma presentium diligenter attenda et ad unguem efficaciter observata casu quo similiter ipsam servare volumus, ut est dictum, observetis <et> observari faciatis inconcusse dictos mercatores gracie cum rebus et mercibus ipsorum benigne tractando et recipiendo et contrarium non faciendo quantum indignationem nostram cupitis evitare. Datum in nostra civitate Cusentia, sub nostris parvo sigillo et manuali subscriptione, die vicesima mensis februarii, sexte indictionis, anno Domini millesimo quatragesimo vicesimo octavo.